
Anlage  
Gemeindewerke                 Benutzungsentgelt       Stand: 01.01.2023 

Münchweiler a. d. Rodalb AöR              

             Bürgerhaus Münchweiler a. d. Rodalb  

 

Preisliste für Benutzer des Bürgerhauses 

    

Varianten 
bis zu 24 Std/Tag.  

Nutzungsdauer pro weiterer Tag 

 
1) Variante einfach 

 Saal  

 Toiletten 
 

 
 

840 Euro * 

 
 

280 Euro * 

 
2) Variante plus 

 Saal 

 Toiletten 

 Ausschank/Theke 

 Geschirr u. Zubehör 

 Teeküche 

 
 

 
1.100 Euro * 

 
 
 

 
 

 
400 Euro * 

 
 
 

 
3) Variante Bistro 

 Bistrobereich  

 Toiletten 
 

 
 

500 Euro * 

 
 

130 Euro * 

 
4) Variante „Hochzeit“ 

 Variante plus 
Von Freitag bis  
sonntags 16:00 Uhr 

 

 
 

1.900 Euro * 

 
 

Nicht möglich! 

Option:  

 Küche komplett 
 

 Beamer 
 

 
180 Euro * 

 
80 Euro * 

 
80 Euro * 

 
 
 

    * Für alle Benutzung gilt: 

 
1. Grundlage und Vertragsbedingung für alle Benutzungen ist die jeweils gültige Benutzungs- und 

Entgeltordnung 
Abschluss eines Benutzungsvertrages 
Zahlung des Entgelts im Voraus. 

 
2. Schäden und Verluste bei der Benutzung, durch die notwendige Reparaturen entstehen, trägt der 

Benutzer (§ 6 Benutzungs- und Entgeltordnung). 
 
3. In den oben aufgeführten Benutzungs- und Entgeltordnung ist die gesetzlich festgelegte 

Mehrwertsteuer (derzeit 19%) enthalten. Bei gesetzlicher Änderung wird der jeweils gültige 
Mehrwertsteuersatz berechnet. 

 
4. Für gewerbliche Benutzungen wird ein Aufschlag von 10 % erhoben. 
 
5. Bürger der Gemeinde Münchweiler erhalten einen Rabatt von 40 %. 

 
6. Sondervereinbarungen für stundenweise Nutzung können vom Vorstand beschlossen werden.  
 
Diese Preise sind gültig für Buchungen ab dem 01.01.2022, für Veranstaltungen ab dem 01.01.2023. 



Anlage  
 
 

Gemeindewerke               Vermietung       Stand: 01.01.2023 

Münchweiler a. d. Rodalb AöR              

             Bürgerhaus Münchweiler a. d. Rodalb  

 

Benutzer des Bürgerhauses 
 

Artikel  Entgelt pro Stück 

          Tische Rund 180 cm bis 10 Personen 
  

20,90 Euro  
 

          Tischdecke für Tisch rund 260 cm weiß 
  

     10,90 Euro * 
 

          Stuhl Hussen 
  

     2,90 Euro * 
 

 
*Reinigung im Entgelt inbegriffen 

 
 


